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от 17.02.2020 №129
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 09.10.2015 №1826 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года"       (с изменениями от 25.02.2016 №228, 13.05.2016 №656, 20.06.2016 №928, 28.02.2017 №270, 06.04.2017 №525, 06.02.2018 №135, 18.04.2018 №558, 03.08.2018 №1078, 19.09.2018 №1227, 25.12.2018 №1480, 25.02.2019 №113, 22.07.2019 №572, 14.11.2019 №920)
В целях приведения муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2018-2025 годы         и на период до 2030 года" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2019 год и решением Думы города от 29.11.2019 №546 "О бюджете города Нижневартовска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации          города от 09.10.2015 №1826 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска  на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" (с изменениями от 25.02.2016 №228, 13.05.2016 №656, 20.06.2016 №928, 28.02.2017 №270, 06.04.2017 №525, 06.02.2018 №135, 18.04.2018 №558, 03.08.2018 №1078, 19.09.2018 №1227, 25.12.2018 №1480, 25.02.2019 №113, 22.07.2019 №572, 14.11.2019 №920):
1.1. Строки "Целевые показатели муниципальной программы", "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
"

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Увеличение общего объема производства продукции организациями, предприятиями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами:

- мяса скота и птицы (в живом весе) -                на 14 920 тонн;

- рыбной продукции - на 19 245 тонн;

- овощной продукции - на 3 112 тонн.

2. Увеличение количества сельскохозяйственных товаропроизводителей города, получивших финансовую поддержку в рамках муниципальной программы, до 14 единиц.

3. Увеличение поголовья крупного рогатого скота (коров) до 150 голов.

4. Увеличение количества сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения до 75 единиц.

5. Увеличение количества сельскохозяйственных товаропроизводителей города до 26 единиц.

6. Увеличение численности работающих              в сельскохозяйственном производстве до 170 человек.

7. Сохранение доли прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе                        на уровне 100%

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения        муниципальной программы составляет 1 289 547,90 тыс. руб., в том числе:

- 2018 год - 181 396,40 тыс. руб.;

- 2019 год - 176 616,60 тыс. руб.;

- 2020 год - 126 229,50 тыс. руб.;

- 2021 год - 109 608,20 тыс. руб.;

- 2022 год - 105 616,40 тыс. руб.;

- 2023 год - 73 760,10 тыс. руб.;

- 2024 год - 73 760,10 тыс. руб.;

- 2025 год - 73 760,10 тыс. руб.;

- 2026-2030 годы - 368 800,50 тыс. руб.


".
1.2. В разделе 2:

- в пункте 2.5:

подпункт 2.5.2 изложить в следующей редакции:

"2.5.2. Субсидия на возмещение затрат на приобретение репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных предоставляется получателям                в размере не более 50% от затрат на их приобретение и не может превышать          60 тыс. рублей в год для одного получателя. При превышении суммы субсидии над суммой средств, предусмотренных в бюджете города на текущий год                на выплату субсидий по соответствующим направлениям, размер субсидии              одному получателю определяется в пределах суммы бюджетных средств по соответствующему направлению, а в случае поступления двух и более заявлений о предоставлении субсидии на дату принятия решения о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии субсидия предоставляется в размере (в процентах), равном отношению суммы бюджетных средств к сумме субсидируемых затрат на приобретение по всем получателям, подавшим заявления по соответствующему направлению.";
в абзаце втором подпункта 2.5.3 слова "на дату рассмотрения комиссией" заменить словами "на дату принятия решения о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии";
- в пункте 2.6:

в абзаце первом слова "на дату рассмотрения комиссией" заменить           словами "на дату принятия решения о предоставлении субсидии или об отказе           в предоставлении субсидии";

в абзаце четвертом слова "положение о комиссии и ее состав" исключить.

1.3. Таблицы 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложению            к настоящему постановлению. 

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города 

от 17.02.2020 №129
Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование 
показателя
	Значение 
базового 
показателя 
на начало 
реализации 
муниципальной 
программы
	Значение показателя по годам
	Целевое 
значение 
показателя 
на момент 
окончания 
действия 
муниципальной 
программы

	
	
	
	2018 
год
	2019 
год
	2020 
год
	2021 
год
	2022 
год
	2023 
год
	2024 
год
	2025 
год
	2026-2030 
годы
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Объем производства продукции организациями, предприятиями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами (тонн)1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	мяса скота и птицы (в живом весе)
	1 200
	1 250
	1 250
	950
	750
	700
	1 230
	1 240
	1 250
	6 300
	14 920

	
	рыбной продукции
	1 530
	1 565
	1 600
	1 340
	1 170
	1 170
	1 550
	1 550
	1 550
	7 750
	19 245

	
	овощной продукции
	350
	242
	245
	210
	210
	210
	248
	248
	249
	1 250
	3 112

	2.
	Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей города, получивших          финансовую поддержку в рамках муниципальной программы (ед.)2
	13
	13
	11
	8
	8
	8
	11
	11
	12
	14
	14

	3.
	Поголовье крупного рогатого скота (коров) (голов)3
	140
	138
	140
	105
	95
	90
	144
	145
	147
	147-150
	150

	4.
	Количество сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения (ед.)4
	63
	63
	64
	56
	56
	56
	68
	69
	70
	70-75
	75

	5.
	Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей города (ед.)5
	24
	25
	25
	22
	22
	22
	26
	26
	26
	26
	26

	6.
	Численность работающих              в сельскохозяйственном производстве (чел.) (ежегодно)6
	164
	166
	168
	145
	145
	145
	170
	170
	170
	170
	170

	7.
	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций               в общем их числе (%)7
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100


____________________
1Рассчитывается исходя из фактического производства мяса скота и птицы (в живом весе), рыбной продукции, овощной продукции организациями, предприятиями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами.

2Рассчитывается исходя из количества сельскохозяйственных товаропроизводителей города, фактически получивших финансовую поддержку в рамках муниципальной программы.

3Рассчитывается исходя из фактического поголовья крупного рогатого скота (коров), содержащегося в хозяйствах сельскохозяйственных товаропроизводителей города.

4Рассчитывается исходя из фактического приобретения сельскохозяйственными товаропроизводителями города сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения.

5Рассчитывается исходя из количества сельскохозяйственных товаропроизводителей города, осуществляющих сельскохозяйственное производство           в рамках муниципальной программы.

6Рассчитывается исходя из фактического количества человек, занятых в сельскохозяйственном производстве.

7Рассчитывается как отношение фактического количества прибыльных единиц сельскохозяйственных организаций к общему числу сельскохозяйственных организаций.

Таблица 2 

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

п/п
	Основные мероприятия

муниципальной программы

(их связь с целевыми показателями

муниципальной программы)
	Ответственный

исполнитель/

соисполнители

муниципальной

программы
	Источники

финансирования
	всего
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы
(тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	в том числе

	
	
	
	
	
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026-2030

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: создание благоприятных условий для устойчивого развития сельского хозяйства, рыбной отрасли города и повышение конкурентоспособности продукции,
произведенной агропромышленным комплексом города Нижневартовска

	Задача 1. Создание финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей города

	1.1.
	Финансовая поддержка сельскохозяйственным товаропроизводителям города (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйственной продукции, в части возмещения затрат за приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения и приспособлений для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли (показатели 1, 2, 4, 6, 7)
	департамент
экономического развития
администрации города
	бюджет

города
	15 820,21
	1 326,21
	1 344,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 250,00
	1 250,00
	1 250,00
	1 150,00
	6 250,00

	1.2.
	Финансовая поддержка сельскохозяйственным товаропроизводителям города (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим производство, реализацию товаров сельскохозяйственной продукции, в части возмещения затрат на приобретение репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных, на содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных (показатели 1-3, 5)
	департамент
экономического развития
администрации города
	бюджет

города
	12 082,00
	826,00
	856,00
	1 150,00
	1 150,00
	900,00
	900,00
	900,00
	900,00
	4 500,00

	1.3.
	Осуществление отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами) (показатели 1-7)
	департамент
экономического развития
администрации города
	бюджет

автономного

округа
	1 260 947,90
	179 196,40
	174 416,60
	124 029,50
	107 408,20
	103 416,40
	71 560,10
	71 560,10
	71 560,10
	357 800,50

	
	Итого по задаче 1
	
	всего
	1 288 850,11
	181 348,61
	176 616,60
	126 179,50
	109 558,20
	105 566,40
	73 710,10
	73 710,10
	73 610,10
	368 550,50

	
	
	
	бюджет

города
	27 902,21
	2 152,21
	2 200,00
	2 150,00
	2 150,00
	2 150,00
	2 150,00
	2 150,00
	2 050,00
	10 750,00

	
	
	
	бюджет

автономного

округа
	1 260 947,90
	179 196,40
	174 416,60
	124 029,50
	107 408,20
	103 416,40
	71 560,10
	71 560,10
	71 560,10
	357 800,50

	Задача 2. Формирование благоприятного общественного мнения и повышение престижа сельскохозяйственной деятельности

	2.1.
	Реализация мер по поддержке и стимулированию устойчивого развития агропромышленного комплекса (показатели 1-7)
	департамент
экономического развития
администрации города
	бюджет

города
	697,79
	47,79
	-
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00
	250,00

	
	Итого по задаче 2
	
	бюджет

города
	697,79
	47,79
	-
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00
	250,00

	
	Всего по муниципальной программе
	
	всего
	1 289 547,90
	181 396,40
	176 616,60
	126 229,50
	109 608,20
	105 616,40
	73 760,10
	73 760,10
	73 760,10
	368 800,50

	
	
	
	бюджет

автономного

округа
	1 260 947,90
	179 196,40
	174 416,60
	124 029,50
	107 408,20
	103 416,40
	71 560,10
	71 560,10
	71 560,10
	357 800,50

	
	
	
	бюджет

города
	28 600,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00
	11 000,00


